

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС



Төсвийн дугаар: 202310121

Захиалагч: Төв аймаг. Борнуур сумын ЗДТГ

Төв аймгийн Борнуур суманд баригдах 320 сурагчтай сургууль -н төсөв

Төсөвт өртгийн дүн: 5,954,489,326

(таван тэрбум, есөн зуун тавин-дөрвөн сая, дөрвөн зуун наян-есөн мянга, гурван зуун хорин-зургаан төгрөг)

Баталгаажуулсан

Зураг төслийн: ТГТ/ХХК
Захирал: /Э Ганбаяр/
Огноо:



Төсөвт өртгийн дүн 2
= 5,954,489,326.40 ₮
Э Ганбаяр

Хянасан

Тэргүүлэх /мэргэшсэн/ төсөвчин: /Ч Давааням/
Огноо:



ГҮЙЦЭТГЭСЭН

Тэргүүлэх төсөвчин: /Ч Туул/
Төсөв тооцсон огноо: 2023.10.12



📍 Хаяг: УБ БГД 4-р хороо Орчлонгийн 19-2 тоот
✉ Имэйл: tuul@tgt-studio.com
☎ Дугаар: 99958611

ТӨВ АЙМАГ.БОРНУУР СУМ

320 СУРАГЧТАЙ СУРГУУЛИЙН ХИЧЭЭЛИЙН БАЙРНЫ ӨРГӨТГӨЛИЙН БАРИЛГЫН ТӨСӨВ.

БҮГД ӨРТӨГ: 5 954 489 326

Д/Д	ХИЙГДЭХ АЖЛЫН НЭР	БҮГД ӨРТӨГ
1	БАРИЛГЫН АЖИЛ	4 520 805 549
2	ДОТОР ХАЛААЛТ САЛХИВЧИЙН АЖИЛ /ХС/	195 736 955
3	ДОТОР ЦЭВЭР БОХИР УСНЫ АЖИЛ /ЦБУ/	82 298 572
4	ДОТОР ЦАХИЛГААНЫ АЖИЛ /ХТ,ДГ/	209 887 003
5	ХОЛБОО ДОХИОЛЛЫН АЖИЛ /ХД/	133 194 840
6	ГАДНА ДУЛААНЫ АЖИЛ /ГДГ/	88 126 036
7	ДУЛААН СЕХАНИКИЙН АЖИЛ /ДМ/	23 229 379
8	ГАДНА БОХИР УСНЫ АЖИЛ /УХАТ/	33 149 225
9	ГАДНА ЦАХИЛГААНЫ АЖИЛ /ГЦ/	99 414 814
10	ГАДНА ЦАХИЛГААНЫ АЖИЛ /агаараар/	78 423
11	ГАДНА ЦАХИЛГААНЫ АЖИЛ /Дэд өртөө/	30 183 261
12	ГАДНА ХОЛБООНЫ АЖИЛ /ГХ/	11 939 352
13	ГАДНА ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ	474 094 622
14	ХҮЗҮҮВЧИЙН АЖИЛ	52 351 296
	ДҮН	5 954 489 326

ТӨВ. БОРНУУР. 320 СУРАГЧТАЙ СУРГУУЛЬ. ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖ

Тоног төхөөрөмжийн нэр	Нэгжийн үнэ	тоо ширхэг	Дүн	Тайлбар
Дулаан хөшиг	1,330,000	1	1,330,000	хас
Галын усны нөөцийн сав 10м3	17,221,047	1	17,221,047	цбу
ОКС-500 цахилгаан ус халаагч 10.0квт	5,880,500	1	5,880,500	цбу
Ус зөөлрүүлэгчийн төхөөрөмж 3.0 м3,	10,450,000	1	10,450,000	цбу
Дизель генератор р22-6, 385кг,	15,000,000	1	15,000,000	гц
КТПН 250/10 дэд станц	11,300,000	1	11,300,000	гц
Хүчний трансформатор ТМ-250/10	16,500,000	1	16,500,000	гц
Ялтсан бойлер /29.75квт/	8,976,000	1	8,976,000	дм
Сүлжээний насос UPS25-70	1,562,000	2	3,124,000	дм
Автомат удирдлагын щит	5,900,000	1	5,900,000	дм
Усан хангамжийн насос CNP	7,329,850	2	14,659,700	цбу
Галын усны насос СМЕ 10-7	2,350,000	2	4,700,000	цбу
Сорох сэнс 1.4кВт	1,842,500	1	1,842,500	хас
Сорох сэнс 0.59кВт	616,700	2	1,233,400	хас
Шит	1,815,000	4	7,260,000	ГТ
Волейболын тор	660,000	2	1,320,000	ГТ
Гадна сандал	280,700	18	5,052,600	ГТ
Хогийн сав	434,700	18	7,824,600	ГТ
Хогийн цэг	194,000	2	388,000	ГТ
НИЙТ ДҮН	109,642,997		139,962,347	

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

БАЙГУУЛЛАГЫН НЭР: ТГТ ХХК

ТУСГАЙ ЗӨВШӨӨРЛИЙН ДУГААР: ЗТ11-775/21

ТЭРГҮҮЛЭХ ТӨСӨВЧИН: Ч ТУУЛ

АЖЛЫН ЗУРГЫН НЭР, БАЙРШИЛ, ШИФР: ТӨВ АЙМАГ.БОРНУУР СУМ.320 СУРАГЧТАЙ СУРГУУЛЬ. 02/23

№	ТӨСВИЙН ТУХАЙ ТЭМДЭГЛЭЛ
1	БХБ Сайдын 2020 оны 30 дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын төсөв зохиох дүрэм
2	БХБ Сайдын 2006 оны 142 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга сантехникийн ажлын төсвийн суурь норм
3	ДБС-ын 2004 оны 177 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилгын цахилгаан, холбооны угсралтын ажлын төсвийн суурь норм, түүний хавсралтууд, нэмэлтүүд
4	БХБ Сайдын 2005 оны 80 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга засварын ажлын төсвийн суурь норм
5	ДБХ Сайдын 2000 оны 42 дугаар тушаалаар батлагдсан Түүх соёлын дурсгалт зүйлийг сэргээх засварлах ажлын төсвийн суурь норм
6	ДБСайдын 2003 оны 113 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга, сантехникийн ажлын төсвийн суурь нормын нэмэлт №1
7	БХБСайдын 2006 оны 21 дүгээр тушаалаар батлагдсан Барилга, сантехникийн ажлын төсвийн суурь нормын нэмэлт №2
8	БХБСайдын 2008 оны 55 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга, сантехник, цахилгааны ажлын төсвийн суурь нормын нэмэлт №3
9	БХБСайдын 2016 оны 202 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга, сантехник, цахилгааны ажлын төсвийн суурь нормын нэмэлт №5
10	БХБСайдын 2017 оны 199 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга, сантехник, цахилгааны ажлын төсвийн суурь норм. Нэмэлт №6
11	ДБХ Сайдын 1999 оны 40 дугаар тушаалаар батлагдсан Нефтийн бүтээгдэхүүн хадгалах сав, тоног төхөөрөмж усграх ажлын төсвийн норм
12	БХБ Сайдын 2019 оны 217-дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын ажилтны тарифт цалин
13	ЗТХ сайдын 2022 оны А/233-р тушаалаар батлагдсан автомашинаар ачаа тээвэрлэх жишиг тариф
14	37.5x31.5м хэмжээтэй 3 давхар. Цутгамал төмөр бетон каркас. Гадна хана 380мм тоосго, 100мм эрдэс хөвөн хавтан дулаалгатай, хөнгөн цагаан өнгөлгөөний хавтан. Хавтгай дээвэртэй.

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН ДҮН: 5,954,489,326 төгрөг

ТАЙЛБАР БИЧСЭН:

БАРИЛГЫН ЭЗЛЭХҮҮН М.КУБ: 7942

Тэргүүлэх төсөвчин:  Ч Туул/

БАРИЛГЫН НИЙТ ТАЛБАЙ: 2431

АШИГТАЙ ТАЛБАЙ: 2132

1м3-ийн ӨРТӨГ: 749747

1м2-ын ӨРТӨГ: 2449399

☎ Дугаар: 99958611

✉ Имэйл: tuul@tgt-studio.com

📍 Хаяг: УБ БГД 4-р хороо Орчлонгийн 19-2 тоот

Барилга байгууламжийн төсөвт өртгийн зардлын нэгдсэн товчоо

Маягт №7

№	Төсвийн ажил / Зардлын нэр	Төв Борнуур 320 сур	Төв Борнуур.320 сур.ХАС	Төв Борнуур.320 сур.ЦБУ	Төв Борнуур.320 сур.ХТ,ДГ	Төв Борнуур.320 сур.ХД	Төв Борнуур.320 сур.ГДГ
1	Ажиллах хүч	893,670,861	60,816,560	18,057,915	58,610,044	28,485,849	13,156,829
2	Материал	1,762,050,259	58,593,555	34,428,169	72,806,857	58,867,941	44,357,044
3	Тээвэр	114,501,407	985,686	448,178	972,610	141,575	1,031,831
4	Машин механизм	121,975,477	4,913,809	2,527,820	4,417,887	2,539,606	3,126,250
5	Шууд зардал	2,892,198,005	125,309,609	55,462,082	136,807,398	90,034,971	61,671,953
6	БУЗБЗ	330,103,116	22,464,351	6,670,212	21,649,311	10,522,070	4,859,854
7	Ашиг	483,345,168	22,166,094	9,319,844	23,768,506	15,083,556	9,979,771
8	БУА-ын дүн	3,705,646,289	169,940,054	71,452,137	182,225,215	115,640,597	76,511,579
9	Тоног төхөөрөмж	139,962,347	0	0	0	0	0
10	Дүн	3,845,608,636	169,940,054	71,452,137	182,225,215	115,640,597	76,511,579
11	НӨАТ	384,560,864	16,994,005	7,145,214	18,222,522	11,564,060	7,651,158
12	БННС	6,922,096	305,892	128,614	328,005	208,153	137,721
13	Захиалагчийн техникийн хяналтын зардал	76,912,173	3,398,801	1,429,043	3,644,504	2,312,812	1,530,232
14	Зураг төсөл, инженер геологийн ажлын үнэ	91,433,522	0	0	0	0	0
15	Зохиогчийн хяналтын зардал	38,456,086	1,699,401	714,521	1,822,252	1,156,406	765,116
16	Магадлашгүй ажлын зардал	76,912,173	3,398,801	1,429,043	3,644,504	2,312,812	1,530,232
17	Төсөвт өртгийн дүн	4,520,805,549	195,736,955	82,298,572	209,887,003	133,194,840	88,126,036

Төсөв зохиосон:/Ч Туул/

Шалгасан:/Ч Давааням/

Барилга байгууламжийн төсөвт өртгийн зардлын нэгдсэн товчоо

Маягт №7

№	Төсвийн ажил / Зардлын нэр	Төв Борнуур.320 сур.ДМ	Төв Борнуур.320 сур.УХАТ	Төв Борнуур.320 сур.ГЦ	Төв Борнуур.320 сур.ГЦ агаараар	Төв Борнуур.320 сур.ГЦ дэд станц	Төв Борнуур.320 сур.ГХ
1	Ажиллах хүч	3,676,885	5,078,373	15,716,744	7,217	9,809,313	2,518,435
2	Материал	10,577,697	15,717,670	46,798,588	48,150	7,541,907	4,424,934
3	Тээвэр	134,494	591,825	1,950,076	319	339,929	474,868
4	Машин механизм	1,790,059	1,762,694	4,783,565	854	1,472,713	665,263
5	Шууд зардал	16,179,135	23,150,562	69,248,973	56,540	19,163,862	8,083,500
6	БУЗБЗ	1,358,163	1,875,843	5,805,433	2,666	3,623,353	930,257
7	Ашиг	2,630,595	3,753,961	11,258,161	8,881	3,418,082	1,352,064
8	БУА-ын дүн	20,167,893	28,780,366	86,312,566	68,087	26,205,297	10,365,821
9	Тоног төхөөрөмж	0	0	0	0	0	0
10	Дүн	20,167,893	28,780,366	86,312,566	68,087	26,205,297	10,365,821
11	НӨАТ	2,016,789	2,878,037	8,631,257	6,809	2,620,530	1,036,582
12	ББННС	36,302	51,805	155,363	123	47,170	18,658
13	Захиалагчийн техникийн хяналтын зардал	403,358	575,607	1,726,251	1,362	524,106	207,316
14	Зураг төсөл, инженер геологийн ажлын үнэ	0	0	0	0	0	0
15	Зохиогчийн хяналтын зардал	201,679	287,804	863,126	681	262,053	103,658
16	Магадлашгүй ажлын зардал	403,358	575,607	1,726,251	1,362	524,106	207,316
17	Төсөвт өртгийн дүн	23,229,379	33,149,225	99,414,814	78,423	30,183,261	11,939,352

Төсөв зохиосон...../Ч Туул/

Шалгасан...../Ч Давааням/

Барилга байгууламжийн төсөвт өртгийн зардлын нэгдсэн товчоо

Маягт №7

№	Төсвийн ажил / Зардлын нэр	Төв Борнуур.320 сур.Г тохи	Төв Борнуур 320 сур.Хүзүүвч	Нэгдсэн дүн
1	Ажиллах хүч	112,539,202	7,818,562	1,229,962,790
2	Материал	172,298,990	25,486,129	2,313,997,888
3	Тээвэр	21,225,667	2,008,565	144,807,031
4	Машин механизм	10,289,957	1,321,971	161,587,925
5	Шууд зардал	316,353,817	36,635,227	3,850,355,633
6	БУЗБЗ	41,569,601	2,888,012	454,322,242
7	Ашиг	53,688,513	5,928,486	645,701,681
8	БУА-ын дүн	411,611,930	45,451,725	4,950,379,556
9	Тоног төхөөрөмж	0	0	139,962,347
10	Дүн	411,611,930	45,451,725	5,090,341,903
11	НӨАТ	41,161,193	4,545,172	509,034,190
12	ББННС	740,901	81,813	9,162,615
13	Захиалагчийн техникийн хяналтын зардал	8,232,239	909,034	101,806,838
14	Зураг төсөл, инженер геологийн ажлын үнэ	0	0	91,433,522
15	Зохиогчийн хяналтын зардал	4,116,119	454,517	50,903,419
16	Магадлашгүй ажлын зардал	8,232,239	909,034	101,806,838
17	Төсөвт өртгийн дүн	474,094,622	52,351,296	5,954,489,326

Төсөв зохиосон:/Ч Туул/

Шалгасан:/Ч Давааням/